termos da Resolução CJF-RES-2012/00208, de 4 de outubro de 2012 (art. 9º).

1.12.1. O valor da bolsa de estágio mensal é fixado em ato específico pelo Presidente do Tribunal Regional
Federal da 2ª Região, sendo, na data de publicação deste edital, de R$ 1200,00 (mil e duzentos reais).

1.12.2. O auxílio-transporte será pago proporcionalmente, considerando os dias em que houver
deslocamento para o Órgão, e limitado a 22 dias úteis, sendo o valor diário, na data da publicação deste
edital, de R$ 9,40.

1.12.3. O estagiário não fará jus ao recebimento do auxílio-transporte durante o período em que